Imò hoc locum habet casu quo ha- reditas fuerit delata monacho existenti in prima religione sub conditione, quæ tamē adimpta sit cum existeret in secunda, tunc non primo, sed secundo 14 Monasterio acquiritur, quia in ultimis voluntatibus attenditur tempus adim- ple-

plete conditions, & in eis locus non datur retroractioni, l. si cum heres 4. ff. quando dies legati cedat, si vero loquamur in contraetibus, licet regula sit, in illis locum dari retrotractioni, arg. l. potior vers. videamus, & in l. qui blanneum, ff. qui potiores in pignore habeantur, tamen ista regula fallit, quocles sumus in condicione potestatiua quoniam tunc nulla datur retrotratio, l. si debitori la. s. si filius, ff. de fidei sufforibus, l. qui pecuniam, ff. si certum petatur, l. quidam cum filium, I. finali, ff. de verb. oblig. Bartolus in l. si is qui pro emptore num. 46. ff. de usucaptionibus, Iason in l. si filius, ff. de verb. oblig. & in l. si decem col. penult. ff. eodem tenuo, Surdus decis. 117 Dom. Reg. Capyc. Latro decis. 25. num. 3. latissime præcereris Mercul. Merlin. in dotissimo, ac copiosissimo tract. de pignoribus lib. 4. tit. 1. quest. 22. per totam, proinde, cum nulla detur retrotratio, acquiruntur bona secundo Monasterio, at cum simus in conditionibus casualibus, vbi locum habet, licet conditio sit purificata post professionem in secunda religione, nihilominus primo acquiritur, sicut in simili de contraetu conditionato non soluitur gabella conditione pen-  
15 dente, sed cum illa fuerit purificata, l. 2. C. de enuchis, vbi Baldns, & communiter. Doftores ex textu in l. ea quidem si mancipia, ita fuerint alien. &c. & in l. 1. s. hec autem verba, ff. quod quisque iuris, tamen si tempore contractus aderat unus gabellota, tempore conditionis impleta alter, solutio fieri debeat primo non secundo, vt in expresso tradunt, Bartolus in l. conditio col. 2. vbi Paulus de Castro, ff. ad legem falcidiam, Baldus in l. diuortio, cul. finali, ff. soluto matrimonio, & in l. finali, ff. de iurisdict. omnium iudicium, Romanus in l. si fidelium. s. stipulatio, ff. de verb. oblig. Firmanus in tractatu de gabellis p. 6. quest. 1. vol. 1. Vasq. in opusculis cap. 6. s. 2. dub. 2. n. 24. Molina disput. 337. num. 10. Bonacina tomo 2. in tract. de contractibus qu. 2. dispu. 3. punto 1. num. 6. igitur idem dicendum erit in casu nostro, vt dicta bona acquirantur primo Monasterio, licet conditio impleta sit post professionem in secundo, ita docent Couarr. in cap. 1. num. 20. de testamentis, Azorius p. 1. lib. 1. 2. cap. 15. ad finem, Sanchez in opere morali lib. 7. cap. 32. num. 41. cum seq.

Vltimo dicerem cum secunda sententia quod si ageretur de Monialibus, tali casu licet dos non transeat ad secundum Monasterium, nam et si dos detur propter onera matrimonij, l. pra oneribus,

C. de iure dot. l. si pater 76. ff. eod. tit. & valeat argumentum de matrimonio carnali ad spirituale, c. inter incorporalia de translatione Prelatorum, tamē datur sub illa conditione si professio sequatur, quæ cum fuerit socuta in primo Monasterio, nil aliud erit attendendum, nihilominus posset primum Monasterium coggi ad contribuendum aliquid pro alimentis praestandis dictæ moniali, in secundo Monasterio, & ad hoc videndus erit omnino Surdus de alimentis dicto titulo 9. quest. 27. per totam, videndus est ad hanc eandem questionem doctissimus P. Pelliccius questionum illustrissimum quest. 21. cap. 10. post hac scripta editus.

## S V M M A R I V M.

- 1 *Fructus percepti per commodatarium, vel per precarium non veniunt in restituitione revocato dicto contractu.*
- 2 *Ponderantur iura in Julianus, s. ex vendito, ff. de actionibus empti.*  
*In l. Lucius, ff. de donationibus.*  
*In l. fructus percipiendo, ff. de usuris.*  
*In l. 1. s. serui electione, ff. ad Sen. Conf. Syllanianum.*
- 3 *Heres non tenetur restituere fructus perceptos pendente tempore restitucionis scienda causa fideicomissi.*
- 4 *Fructus non restituuntur percepti per donatarium inter vivos, licet illa revocetur ex aliqua causa puta ingratitudinis.*
- 5 *Bona fides sufficit ad acquisitionem fructuum.*  
*Et sufficit quod absit mala fides.*  
*Et procedit, licet fuerit causata ex iniustis causis:*
- 6 *Error iuris respectu tisuli impedit prescriptionem, secus quoad acquisitionem fructuum.*
- 7 *Stylus, & communis obseruantia in omnibus attendenda erit.*
- 8 *Ponderantur iura in l. cum qui, ff. de additione iadiem.*  
*In l. item quod, ff. eodem titulo.*  
*In l. Imperator, ff. eodem.*  
*In l. 1. s. 1. ff. de edilicio edicto.*  
*In l. lege fundo, ff. de lege commissoria.*  
*In l. finali ff. de iure fisci.*  
*In l. cum quis, ff. de condicione causa data, & causa non secreta.*  
*In l. videamus la seconda, s. item si indebitum, ff. de usuris.*
- 9 *Fructus percepti per donatarium causa mortis restituuntur illa revocata.*
- 10 *Fructus percepti restituuntur revocato titulo.*

- 11 *Contractu resoluto propter nō implemētum conditionis fructus percepti restituuntur.*
- 12 *Conditione defacta singitur contractum nū quam factum fuisse.*
- 13 *Ponderatur textus inl. de fructibus, & de donationibus inter virum, & vxorem.*
- 14 *Affertur intellectus glosz ad dictam legem, sed impugnatur.*
- 15 *Possessor mala fidei dicitur, qui contra iura mercatur.*
- 16 *Affertur intellectus Iasonis in l. cum quis, ff. de condit. causa data.*
- 17 *Author resoluti difficultatem textus in dicta l. de fructibus.*
- 18 *Depositarius utens re deposita committit furtum.*  
*Sed non tenetur restituere usuras ex illa re depositata redactas.*
- 19 *Interesse dicitur fructus industrialis, & ciuilis.*
- 20 *Ratio quare prohibetur donatio inter virum, & uxorem ab Authorē ponderatur pro resolutione difficultatis.*
- 21 *Rescissio contractu remedio legis 2. C. de rescindenda venditione, fructus percepti non restituuntur.*
- 22 *Fructus percepti per heredem pendente conditione sunt restituendi fideicommissario quando conditio eius favore fuerit apposita.*

## ARGUMENTVM.

Controvertitur, si rescissa renunciatio, ne, eò quod renuncians intra annum noviciatus decessit, vel quia sicut egressus, fructus percepti per renunciatarium illo medio tempore sint restituendi, ad cuius resolutionem plura iura ponderantur, & ad veram concordiam rediguntur.

## THEOREMA. L. XXIX.

**D**iximus per præcedentia Theorema ta, quando renunciatio facta per ingressum rescindatur, dignum, ac necessarium videre est, si fructus percepti per renunciatarium veniant, & quia duplicitate hæc rescissio practicari potest, primo si professio annullata fuerit ex causis, de quibus ibi, secundo si renuncians mortuus sit intra annum noviciatus, ut dixi, merito pro congrua response, sigillatim de utroque casu, sermo erit instituendus, vel quando intra annum na-

uiciatus de religione exiuerit, & quoad hunc ultimum casum, scilicet si exierit inter annum, vel defunctus sit videatur dicendum esse faciendam restitutionem, quoniam qui suetus recipit de voluntate domini, etiam ex contractu reuocabili, puta cōmodato, præcario, vel simili. li, non tenetur ad restitutionem fructuum secura reuocatione, vt docet *Iuris Consult. Vlpianus in l. Julianus, §. ex vendito ff. de actionibus empti.* in illis verbis ( possessionem autem traditam accipere debemus, etiam si præcaria sit possessio, hoc enim solum spectare debemus, an habeat facultatem fructus percipiendi) adhæret *Scœula* in l. *Lan- cius ff. de donationibus,* ubi si fiat concessio ad usum indeterminatum, & sic præcarium, heredes illius possunt reuocare concessionem illam, sed non fructus perceptos, cuius verba sunt (*Lucius Titius, epistolam talem misit ille illi salutem, hospitio illo quandiu vulneris veteris in superioribus dictis, & his omnibus gratuito, idq; se ex voluntate mea facere, hac epistola notum tibi facio, quaro an heredes eius habitationem prohibere possint, respondi secundum ea que proponerentur, heredes eius posse mutare voluntatem*) ex quo *Scœula* loco colligitur, concessionē fuisse reuocatam, sed nulla pēlio habitationis præterita soluta fuit.

Accedit responsio *Pomponij in l. fructus percipiendo, ff. de, usuris,* in quo dicitur, quod licet donatio inter virum, & uxorem invalida sit, fructus tamē perceptos suos facit donatarius, ibi ( fructus percipiendo uxori, vel vir ex re sibi donata suos facit ) & notat glosa in l. nec ullam, §. omnibus verbo uxori, ff. de petitione hereditatis, & in l. de fructibus, ff. de donationibus inter virum, & uxorem, & facit textus in l. i. §. serui electione, ff. ad *Sen. Cons. Syllan.* ubi *Vlpia*, ait quod si serui legati fuerint sub cōditione illa pēdēte dicūtur hæredis ita ut cōditio postea eveniens operatur, ut in futurū solū hæredis esse nō dicantur, nō q; à principio non fuerint, ibi ( serui appellatiōē etiam ij continentur, qui sub cōditione legati sunt, nam media tempore hæredis sunt, nec quod cōditio existens efficit ut desinat esse hæredis, facit, ne videantur interim eius esse, ) ex quo textu dixerunt omnes pendente cōditione fideicommissi hæredem fructus suos facere, qua impleta non tenetur ad restitutionem, faciunt iura in l. mulier, §. i. l. in fideicommissarium, ff. ad *Trebellianum, l. domos, ff. de leg. 1. l. quod verbis in principio, ff. de leg. 2. l. filium penult. & ibi Bart. ff. de optione legata, l. bærennius la 1. ff. de usuris, §. si quis de*